knechtz, Wortwinz an der Eekin, Hermanz von Ovinbach, Johannz von Spire, Jacobz Clobelouchz, Han von Holtzhusin, Trutwinz Schrenkin, Gypeln und Heinrichz von Holtzhusen. Zu urkunde dirre dinge sa han wir unsir ingesigil an disin brieb gehalten; der wart gegeben, du man zalte zu latine anno domini M.CCC^o.XX^oVIII^o., in vigilia beate Elyzabet:

Gleichzeitige aufschrift auf der rückeite: *Composicio super querela habita cum Wytkero molitore in Eschersheym.*

Orig.-perg. Das runde braune siegel ist gebrochen und unvollständig.
10 Frankfurt, stadtarchiv, Mittelgwlb. E 24.

347. *Das Leonhardstift in Frankfurt theilt dem dorfe Issigheim mit, dass es dem geistlichen Johann von Nieder Erlenbach eine streitige korngülte überlassen habe.* 1329 nov. 20.

Honestis viris sculteto et scabinis seu iuratis in villa Ussenkeym
15 decanus et capitulum sanctorum Marie et Georgii in Frankenfort, salutem in domino sempiternam. Propter compositionem factam inter nos et Johannem de inferiori Erlebach clericum presencium exhibitorem quatuor octalia siliginis annue pensionis, super quibus inter nos et ipsum questio vertebatur, sibi reliquimus et relinquimus per
20 presentes, renunciantes eidem pensioni publice in hiis scriptis, rogantes voluntarie pro eodem, quatenus vestra iusticia prius accepta prefatum Johannem clericum in possessionem mittatis quatuor octalium predicatorum. In cuius rei testimonium sigillum ecclesie nostre ad causas huic cedule duximus appendendum. Datum in crastino beate Elizabeth, anno domini MCCCXXVIII.

Bartholomäusstift bücher I 25. Frankfurt, stadtarchiv.

348. *Heilmann Hune und seine frau Elisabeth bekennen, dass ihnen das stift s. Bartholomäus von Frankfurt genannte güter zu Dörnigheim in erbpacht gegeben habe.* 1330 jan. 23.

Noverint universi presentes pariter et futuri, quod honorandi viri et domini Bertoldus decanus totumque capitulum ecclesie sancti Bartholomei Frankenvordensis unanimi consensu locaverunt iusto locationis titulo et locant in hiis scriptis iure emphiteotico seu hereditario unum mansum cum dimidio terre arabilis et pratorum in terminis ville
35 Durningheim cum curia, domo, horreo et orto similiter sitis in villa Durinheim iam dicta nobis Heilemanno et Elisabeth coniugibus legitimis dictis Hune in predicta villa Durningheym morantibus, et post mortem nostram prefati domini decanus et capitulum locaverunt et

locant predicta bona Conrado nostro filio iuniori et post ipsius Conradi obitum eiusdem Conradi filio seniori locant bona prescripta et sic deinceps descendendo locaverunt et locant dicti domini bona sua predicta pro quatuordecim octalibus siliginis mesure Frankenfordensis annone bone et legalis prefatis dominis et ipsorum ecclesie aut officiatibus eorundem dominorum singulis annis semper inter duo festa, videlicet assumptionis et nativitatis beate virginis gloriose, Frankenford presentandis cum uno solido denariorum levium eciam sepedictis dominis vel officiatibus ecclesie ipsorum singulis annis in festo beati Martini presentandis, annonam et solidum denariorum, semper nostris et heredum nostrorum laboribus et expensis. Cum autem nos Heilmannus et Elizabeth coniuges predicti viam carnis universe fuerimus ingressi, tunc prefatus Conradus et post ipsum Conradum unus ex heredibus ipsius Conradi, dumtaxat puta senior laicus, dicta bona propria dominorum predictorum tenebit et pacifice possidebit (!) modo et iure, quo nos coniuges sepedicti tenuimus et habuimus in locato, et unus dumtaxat heredum nostrorum post alium heredem defunctum per lineam descendantem successive possidebit pro censu et pensione predictis; hac condicione eciam adiecta, quod prescripta bona dominorum predictorum semper remancant indivisa. Si vero sepedictus Conradus ab hac luce migraverit absque herede vel heredibus, tunc senior eius frater, qui tunc vixerit, bona dictorum dominorum eo modo, quo dictum est, possidebit et post ipsum eius filius senior laicus si extat, ut pretactum est, similiter tenebit et possidebit. Si vero inter heredes nostros futuros vel iam extantes litem vel discordiam oriri contingat, puta quis ex nostris heredibus sit senior aut quis heredum nostrorum potius ius habeat ad tenenda et possidenda predicta bona dominorum sepedictorum, hoc erit et esse debet in optione vel dispositione predictorum . . . decani vel capituli, qui tunc pro tempore fuerint; sic videlicet, quod quemcumque decanus et capitulum sepedicti de parentela nostra vel de heredibus nostris, si idoneus vel conveniens reperitur, deputaverint, elegerint vel receperint, ille sic per dominos receptus sepedicta bona ipsorum dominorum cum suo honore, ut dictum est, tenere debet et possidere absque contradicione cuiuscumque. Et nos Heilemannus et Elizabeth coniuges sepedicti bona fide promittimus dicta bona emendare et meliorare, indivisa tenere, penes unum heredem manere et pensionem cum censu solvere singulis annis temporibus aut terminis prelibatis. Si vero secus actum fuerit, quam ut predictur, in premissis vel aliquo premissorum, puta si unus heres de nostris heredibus dicta bona non tenuerit seu eadem bona divisa fuerint vel census et pensio soluti non fuerint, ut pretactum

est, extunc dicti decanus et capitulum bona sua predicta capere et resumere ac ad manus suas et ecclesie sue immediate recipere possunt et debent, locacione predicta nobis coniugibus ac heredibus nostris aliquo modo non obstante, necnon disponere et ordinare cum eisdem bonis suis iuxta eorundem dominorum et ecclesie sue libitum¹⁾ voluntatis, nobis vel heredibus nostris ad hoc minime requisitis. In testimonium omnium premissorum sigillum honorabilium virorum decani et capituli sanctorum Marie et Georgii in Frankenford presentibus est appensum una cum sigillis honorabilium virorum decani et scolastici ibidem specialiter appensis. Et nos decanus et capitulum et specialiter decanus et scolasticus ecclesie iam dicte recongnosimus nostra sigilla ad preces honorabilium virorum decani et capituli ecclesie sancti Bartholomei in Frankenford et coniugum suprascriptorum presentibus appendisse. Datum anno domini M.CCC.XXX., X. kal. Februarii.

Bartholomäusstift bücher I 22^b. Frankfurt, stadtharchiv.

349. *Kaiser Ludwig gelobt, Ulrichen II von Hanau mit einer ihm geschuldeten summe geldes auf die pfandschaft Gelnhausen oder sonst einen ort zu verweisen. München 1330 februar 22.* 1330
febr. 22.

Wir Ludowich von gots gnaden römischer chaiser ze allen zeiten merer des reiches veriehen offenbar an disem brief und tün chunt allen den, die in sehent oder hörent lesen, daz wir dem edeln manne Ulrichen von Hanaw, unserm lieben getriwen, gehaizzen und geloben, daz wir in seiner schuld und geiltes, dez wir im schuldich sein und geilten sullen und des er unser brief hat, nach unsers lieben fürsten und swagers Johansen chünges ze Pehaim weisung und rat, swenn er schierst zü uns chunt, auf der pfantschaft ze Gaellenhausen (!) oder anderswo nach dez vorgenanten unsers swagers rat, swo wir es danne getün mügen. Waer aber, daz der egenant chünich von Pehaim unser swager so in churezer frist zü uns niht chöm, so sullen wir den ê genanten Ulrichen von Hannaw seiner schuld, die wir im geilten sullen, rihten auf der egenanten pfantschaft ze Gaellenhausen nach der brief sag, die er vor von uns darüber hat. Und darüber zü urchünde geben wir im disen brief mit unserm insigel versigelten. Der geben ist ze München, dez pfncztags in den vier tagen der vasten, do man zalt von Christes gebürd driwzehenhundert iar darnach in dem dreizzgisten iar, in dem sechzechenden iar unsers chünichreichs und in dem dritten dez chaisertüms.

Orig.-perg. Das majestätsiegel mit gogensiegel ist gut erhalten. Hanauer Urkunden, Kaiserliche Privilegien und Pfandschaften.